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Nr 733

Av herr Boo m. fl., om sänkning av åldersgränsen för deltagare 
i statsbidragsberättigad fritidsgrnpp.

(Lika lydande med motion nr 657 i Första kammaren)

Ungdomsorganisationernas arbete för fostran av goda samhällsmedbor
gare är erkänt och stödjes därför av samhället på olika sätt, liksom sam
hället uppmuntrar organisationer och sammanslutningar som arbetar med 
junior- och scoutverksamhet. Den senare verksamheten bör ses i samband 
med ungdomsorganisationernas och det är känt att engagemang i en ju
niororganisation ofta leder till ett fördjupat intresse för samhällsfrågor 
ofta i kombination med medlemskap i en politisk eller annan ideell ung
domsorganisation. Det måste sålunda vara ett klart samhällsintresse att 
stödja verksamhet bland ungdom i åldersgrupperna under dem som van
ligen gäller för inträde i ungdomsorganisationer av skilda slag.

Fritidsgruppen är i detta sammanhang av största betydelse, och verk
samhet i fritidsgrupp uppmuntras av samhället i form av statsbidrag. Den 
nedre åldersgränsen för erhållande av statsbidrag är emellertid satt till 12 
år. Det måste dock anses som angeläget att ungdomar redan tidigare kan 
fångas upp i den positiva verksamhet som fritidsgruppen utgör, något som 
sker redan nu trots att något statligt bidrag inte utgår för dessa under 
12 år. Det förekommer i rena undantagsfall att kommuner fyller ut med 
bidrag för deltagare i fritidsgrupper som är under 12 år.

En sänkning av den nedre åldersgränsen för statsbidragsberättigade del
tagare i fritidsgrupper skulle stimulera eu utökning av fritidsgruppsverk- 
samheten, något som måste betraktas som värdefullt. Detta gäller inte 
minst den fritidsgruppsaktivitet som äger rum i skolorna och som kan 
förutsättas få ökad betydelse genom utvecklingen inom skolväsendet då 
elever kommer att få sin skolgång förlagd till skolor som kräver långa re
sor. Denna utveckling kan medföra att det blir svårare att intressera de 
unga för ett aktivt deltagande i traditionell föreningsverksamhet.

En sänkning av nedre åldersgränsen för statsbidragsberättigad deltagare 
har föreslagits av 1962 års ungdomsutredning. 1967 års riksdag uttalade 
att »skäl talar för en viss justering av den nedre åldersgränsen».

Skolöverstyrelsen har också tidigare vid flera tillfällen föreslagit att 
åldersgränsen sänks.
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Det faktum att 1962 års ungdomsutredning med berörda remissyttranden 
har givit anledning till ytterligare bearbetning av förslag och åtgärder, som 
kan främja ungdomsorganisationernas verksamhet, finner vi inte utgöra 
något hinder för att redan nu vidtaga en välmotiverad justering av ålders
gränsen för erhållande av statsbidrag till fritidsgruppsverksamhet.

Med hänvisning till ovanstående hemställes,
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställa 

att nedre åldersgränsen för deltagande i statsbidragsberätti- 
gad fritidsgrupp må sänkas från 12 till 10 år samt

att till bidrag till ungdomens fritidsverksamhet under 
åttonde huvudtiteln anslås 14 000 000 kronor.

Stockholm den 28 januari 1969

Einar Larsson (ep) 
i Borrby

Karl Gust. H. Boo (ep) 

Claes Elmstedt (ep) Stig Josef son (ep)
i Arrie


